News Release

  平成 30 年 3 月 20 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道開発局との「地域活性化に資する連携協力協定」の締結について

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、北海道開発局との間で連携・協力を進めることにより、地

域の活性化を目指すため、「地域活性化に資する連携協力協定」を締結することといたしましたの

で、下記のとおりお知らせします。

記

１．目的

北海道の地域社会への貢献という共通の目標の下、相互の強みやネットワークを相乗的に活

用し、より効果的な取り組みを進めることを目的とします。

本協定の締結により、北海道開発局が推進する食と観光を担う「生産空間」を支える取り組

みと当行の進める地方創生への取り組みの推進に向け、連携・協力を図ってまいります。

２．連携の概要

北海道銀行は、地域に根ざした金融機関として、以下の事業について北海道開発局と連携・

協力を行ってまいります。

（１）農林水産業・食関連産業の振興に関する取組

（２）観光地の形成に関する取組

（３）農林水産業・観光等を担う生産空間を支える取組

（４）前（１）～（３）の広報及び啓発に関する取組

（５）その他北海道の地域活性化に向け連携・協力することができる取組

３．締結式

（１）日 時  平成 30年 3月 27 日（火） 14 時から

（２）場 所  札幌第 1合同庁舎 15 階 特別会議室（札幌市北区北 8条西 2丁目）

（３）出席者  北海道開発局 局長 和泉 晶裕 様

北海道銀行 頭取 笹原 晶博

以 上

 【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 地域振興公務部 辻 ・笠原 011-233-1323

      広報ＣＳＲ室 小山・西東 011-233-1005